
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 13 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(  044 ) 
26 ENE 2022 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de 

vivienda en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa 
Digna Vida Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL F`ONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó 
el Programa “Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de 
Interés Social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 
2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y 
calidad de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, 
a través de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 044     Del     26 ENE 2022                                  de Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 13 

 

 

obtención de permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será 
otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa 
deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los cuales están conformados por 
costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por 
segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones 
habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 26 de enero del 2022, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de tres mil ochenta y 
cuatro millones catorce mil setecientos noventa y un pesos M/Cte. ($ 3.084.014.791). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 044     Del     26 ENE 2022                                  de Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 13 

 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su 
manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna 
Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1.  Asignar doscientos ochenta y cinco (285) Subsidios Familiares de Vivienda 
en el marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de 
vivienda de interés social, por un valor total de TRES MIL OCHENTA Y CUATRO 
MILLONES CATORCE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE.             
($ 3.084.014.791), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 15379245 ANTIOQUIA ITAGUI 42758698 MARIA ROBIRIA 
OCAMPO 
NOREÑA 

$10.693.008 

2 15389638 ANTIOQUIA ITAGUI 70501523 LUIS CARLOS 
CANO 

BLANDON 
$10.738.803 

3 15389665 ANTIOQUIA ITAGUI 71586628 LUIS  ALBERTO POSSO GOEZ $10.795.592 

4 15389672 ANTIOQUIA ITAGUI 42779305 GLORIA ISABEL 
GONZALEZ 
RENDON 

$10.825.041 

5 15414594 ANTIOQUIA ITAGUI 1036655604 SARA MILENA GÓMEZ IBARRA $10.902.312 

6 15414612 ANTIOQUIA ITAGUI 42749079 
MARÍA DEL 
CONSUELO 

ACEVEDO LA 
VERDE 

$10.812.552 

7 21671139 ANTIOQUIA ITAGUI 3396459 JUAN FELIPE 
GARCIA 
ZAPATA 

$10.890.475 

8 21675334 ANTIOQUIA ITAGUI 42751577 MARIA MARLENI 
DURANGO 
HOLGUIN 

$10.902.312 

9 21718900 ANTIOQUIA ITAGUI 42769942 ESTER  JULIA 
YARCE 

RAIGOSA 
$10.897.935 

10 21669524 ANTIOQUIA ITAGUI 769945 JOHN ANTONIO DIOSA MADRID $10.902.312 

11 21669532 ANTIOQUIA ITAGUI 21920783 INES ELVIRA 
VELASQUEZ 

CORREA 
$10.892.524 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 044     Del     26 ENE 2022                                  de Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 13 

 

 

12 21669545 ANTIOQUIA ITAGUI 6788168 
LUIS 

FERNANDO 
ZAPATA  

MORALES 
$10.901.844 

13 21669549 ANTIOQUIA ITAGUI 22174735 EDILIA 
SEPULVEDA 

URREGO 
$10.902.312 

14 21671104 ANTIOQUIA ITAGUI 8219855 JAIME 
ROJAS  

VELASQUEZ 
$10.902.312 

15 21671115 ANTIOQUIA ITAGUI 98553954 OMAR DARIO 
ZAPATA 

CARDONA 
$10.902.312 

16 21656280 ANTIOQUIA ITAGUI 22039892 AMANDA 
VALENCIA 
ARENAS 

$10.825.890 

17 21656285 ANTIOQUIA ITAGUI 32343611 MARIA  ROCIO 
ALVAREZ 

CALLE 
$10.898.853 

18 21656296 ANTIOQUIA ITAGUI 42772596 
GLORIA 

MARGARITA 
ATEHORTUA  
CASTAÑEDA 

$10.896.048 

19 21657102 ANTIOQUIA ITAGUI 24303261 MARIA FABIOLA 
ARANGO 

DOMINGUEZ 
$10.901.060 

20 21669512 ANTIOQUIA ITAGUI 25112750 MARTHA  LUCIA BEDOYA LOPEZ $10.901.267 

21 21669516 ANTIOQUIA ITAGUI 3375084 ELIAS ANTONIO 
RESTREPO 

JIMENEZ 
$10.902.311 

22 21643646 ANTIOQUIA ITAGUI 42993273 LUZ BEATRIZ 
VALENCIA 
OSORIO 

$10.902.311 

23 21652590 ANTIOQUIA ITAGUI 43037272 LUZ MIRYAN GIL RIOS $10.895.512 

24 21654009 ANTIOQUIA ITAGUI 43737841 DORA ELENA 
PINEDA 

VASQUEZ 
$10.902.311 

25 21654915 ANTIOQUIA ITAGUI 32352429 LUZ OFELIA PATIÑO MUÑOZ $10.896.831 

26 21656265 ANTIOQUIA ITAGUI 8232274 JAIRO LEON JIMENEZ ANGEL $10.844.031 

27 21656279 ANTIOQUIA ITAGUI 42794338 BLANCA NELLY 
MUÑOZ 

VALENCIA 
$10.862.791 

28 21643615 ANTIOQUIA ITAGUI 21994488 NOELIA 
MUÑOZ 

GONZALEZ 
$10.902.312 

29 21643629 ANTIOQUIA ITAGUI 6783841 
ARGEMIRO  DE 

JESUS 
MUÑOZ 

LAVERDE 
$10.902.311 

30 21643633 ANTIOQUIA ITAGUI 4948955 JAIME 
CLAROS 
VARGAS 

$10.902.311 

31 21643635 ANTIOQUIA ITAGUI 42752524 CARMEN ELISA 
CARDONA 
VANEGAS 

$10.902.312 

32 21643638 ANTIOQUIA ITAGUI 43825784 GLADYS ELENA 
ECHAVARRIA 

PALACIO 
$10.738.406 

33 21643642 ANTIOQUIA ITAGUI 70547772 HECTOR HUGO 
BLANDON  

ROJAS 
$10.897.205 

34 21642595 ANTIOQUIA ITAGUI 21993472 
NELLY DEL  
SOCORRO 

MUÑOZ 
VASQUEZ 

$10.902.311 

35 21642598 ANTIOQUIA ITAGUI 43840455 ANGELA MARIA 
DURANGO 

SALAS 
$10.810.168 

36 21642599 ANTIOQUIA ITAGUI 42761097 MARIA  OLIVA TOBON TOBON $10.901.771 

37 21643605 ANTIOQUIA ITAGUI 42750218 ROSALBA 
MONTOYA DE 
HERNANDEZ 

$10.833.856 

38 21643607 ANTIOQUIA ITAGUI 32341798 GABRIELA LOPEZ LOPEZ $10.899.789 

39 21643611 ANTIOQUIA ITAGUI 21803528 MARIA  CECILIA 
ESPINOSA 

ECHEVERRI 
$10.902.311 

40 21048811 ANTIOQUIA ITAGUI 71713614 JULIO CESAR 
GONZALEZ 

SANTAMARIA 
$10.843.995 

41 21048815 ANTIOQUIA ITAGUI 32344787 MARIA MIREYA 
MARTINEZ 
RAMIREZ 

$10.900.986 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 044     Del     26 ENE 2022                                  de Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 13 

 

 

42 21053696 ANTIOQUIA ITAGUI 70780181 
FABIO  

ANTONIO 
SOTO 

GONZALEZ 
$10.891.602 

43 21053699 ANTIOQUIA ITAGUI 43735981 OLGA ASTRID 
MONCADA 

LOPEZ 
$10.902.312 

44 21054454 ANTIOQUIA ITAGUI 32404542 MARIA INES 
IBARRA 

RODRIGUEZ 
$10.902.311 

45 21054466 ANTIOQUIA ITAGUI 71142178 LUIS EDUARDO RUIZ ESPINOSA $10.762.956 

46 16217202 ANTIOQUIA ITAGUI 21802305 BERTHA LUZ 
MORENO 

LOPEZ 
$10.888.637 

47 18170020 ANTIOQUIA ITAGUI 43833859 
SANDRA 
MILENA 

LEDESMA 
BERRIO 

$10.020.048 

48 21017116 ANTIOQUIA ITAGUI 42779813 
ORALIA DE 

JESUS 
MOSQUERA 

MAPURA 
$10.881.560 

49 21037813 ANTIOQUIA ITAGUI 6789271 JOSE  RAMIRO GARCIA MARIN $10.650.417 

50 21044437 ANTIOQUIA ITAGUI 43570364 OLGA MARIA ZAPATA RIVERA $10.899.577 

51 21045903 ANTIOQUIA ITAGUI 3498962 JORGE IVAN 
VALENCIA 

RESTREPO 
$10.902.312 

52 15991217 ANTIOQUIA ITAGUI 43766391 
SANDRA 
LILIANA 

ISAZA DEL RIO $10.902.311 

53 15991220 ANTIOQUIA ITAGUI 32489503 LUZ AMPARO 
PÉREZ 

SÁNCHEZ 
$10.902.312 

54 15999289 ANTIOQUIA ITAGUI 42764492 OLGA LUCIA MURIEL MUÑOZ $10.895.136 

55 15999293 ANTIOQUIA ITAGUI 556703 
JESUS 

ANTONIO 
GONZALEZ 
AGUDELO 

$10.869.970 

56 16002857 ANTIOQUIA ITAGUI 43169522 LUZ ADRIANA 
ZAPATA 

RAMÍREZ 
$10.899.248 

57 16011356 ANTIOQUIA ITAGUI 98538479 
JHON 

ALEXANDER 
GARCIA TORO $10.668.045 

58 15495408 ANTIOQUIA ITAGUI 32433156 ANA ADELFA 
TORRES DE 

MAZO 
$10.815.946 

59 15858066 ANTIOQUIA ITAGUI 43501345 LUZ AMPARO 
BUSTAMANTE 

ALZATE 
$10.824.680 

60 15944346 ANTIOQUIA ITAGUI 8455501 GILBERTO VELEZ LOPEZ $10.902.312 

61 15944358 ANTIOQUIA ITAGUI 43188368 MINI JOHANA 
ESCOBAR 
VALENCIA 

$10.893.581 

62 15944359 ANTIOQUIA ITAGUI 70511780 JOSE DE JESUS 
RIOS 

MONSALVE 
$10.745.135 

63 15984593 ANTIOQUIA ITAGUI 32346760 
TERESITA DEL 

NIÑO JESUS 
PEREZ PALACIO $10.732.453 

64 15482949 ANTIOQUIA ITAGUI 42769345 
MAGDALA 

MARIA 
GONZALEZ 

VELEZ 
$10.878.623 

65 15482958 ANTIOQUIA ITAGUI 563544 
GERMAN DE 

JESÚS 
MURIEL 

CASTRILLÓN 
$10.900.494 

66 15482960 ANTIOQUIA ITAGUI 70876504 
CESAR 

AUGUSTO 
MONCADA 
MELLAN 

$10.902.311 

67 15495388 ANTIOQUIA ITAGUI 42752222 GLORIA CECILIA 
ALVAREZ 
BEDOYA 

$10.902.312 

68 15495402 ANTIOQUIA ITAGUI 42755286 
MIRIAM DEL 
SOCORRO 

MUÑOZ DE 
BEDOYA 

$10.856.405 

69 15495404 ANTIOQUIA ITAGUI 54259538 
NEYSA DEL 

CARMEN 
PARRA 

CORDOBA 
$10.893.281 

70 15476200 ANTIOQUIA ITAGUI 32514748 
MARIA 

MERCEDES 
RIVERA CANO $10.887.550 

71 15476213 ANTIOQUIA ITAGUI 1036601275 
JORGE 

ARMANDO 
HERNANDEZ 
QUINTERO 

$10.888.896 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 044     Del     26 ENE 2022                                  de Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 13 

 

 

72 15476222 ANTIOQUIA ITAGUI 32286141 
MARIA 

CRISTINA 
TEHERAN 
PRIMERA 

$10.902.312 

73 15479870 ANTIOQUIA ITAGUI 1036644747 ALEJANDRO 
GONZALEZ 

POSADA 
$10.884.328 

74 15482939 ANTIOQUIA ITAGUI 6790272 
JHON JAIRO DE 

JESÚS 
ACEVEDO 

PIEDRAHITA 
$10.815.975 

75 15482947 ANTIOQUIA ITAGUI 45506475 SANDRA MARÍA VELEZ ORTIZ $10.902.312 

76 15435101 ANTIOQUIA ITAGUI 32349025 CARMEN MARIA 
SERNA  

RESTREPO 
$10.898.996 

77 15465426 ANTIOQUIA ITAGUI 43559262 ADRIANA MARIA 
AGUDELO 
OROZCO 

$10.902.312 

78 15465473 ANTIOQUIA ITAGUI 42757210 MARTHA LIA 
CHAVARRIAGA 

ALVAREZ 
$10.693.646 

79 15474276 ANTIOQUIA ITAGUI 71654171 JUAN CARLOS 
NARANJO 

BETANCUR 
$10.655.512 

80 15474320 ANTIOQUIA ITAGUI 32350889 DORIS 
ANGARITA 

DUQUE 
$10.688.218 

81 15476174 ANTIOQUIA ITAGUI 42879599 
ROCIO DEL 
SOCORRO 

GOMEZ 
BUSTAMANTE 

$10.802.334 

82 15414619 ANTIOQUIA ITAGUI 32015715 ROSALBA GIL VASCO $10.902.424 

83 15414622 ANTIOQUIA ITAGUI 32400708 MARÍA EUGENIA 
HINCAPIÉ 

ARBOLEDA 
$10.865.009 

84 15417646 ANTIOQUIA ITAGUI 22197165 OLIBIA 
TORO 

GRANADA 
$10.902.311 

85 15417663 ANTIOQUIA ITAGUI 98533131 DAIRO LEON 
RESTREPO 
ARBOLEDA 

$10.803.589 

86 15420324 ANTIOQUIA ITAGUI 6787076 
JAIME DE 

JESÚS 
ARROYAVE 

CATAÑO 
$10.820.927 

87 15424056 ANTIOQUIA ITAGUI 8432801 HEIDELBERG 
ATEHORTUA 

LOPEZ 
$10.902.311 

88 16014427 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 24930868 
MARIA 

DIOSELINA 
HERNANDEZ 

PATIÑO 
$10.738.777 

89 16213354 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 1026131385 LEIDI PAOLA 
MONSALVE 
RESTREPO 

$10.738.777 

90 16214108 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21423195 ROSA ELENA 
MOSQUERA  DE 

GARCÍA 
$10.738.777 

91 16214110 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42796406 
CLAUDIA  
PATRICIA 

MOLINA 
HERNÁNDEZ 

$10.738.777 

92 16215444 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 70879599 SEBASTIAN GIL MONTOYA $10.738.777 

93 16216483 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 39169011 MARIA  CECILIA 
GRAJALES 
GALLEGO 

$10.738.777 

94 22757970 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 70415261 CARLOS  MARIO 
TORRES  
LOPEZ 

$10.738.777 

95 22773664 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43838315 ANA  CRISTINA 
VALENCIA  

ANGEL 
$10.738.777 

96 22775144 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43835376 YENSI ESNID 
ACEVEDO 
OROZCO 

$10.738.777 

97 22796091 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 39400890 LUZ  DARY 
CARDENAS DE 

BOLIVAR 
$10.738.777 

98 21943494 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43682286 MELIDA MARÍA 
POSADA 
HOLGUÍN 

$10.738.777 

99 21948908 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 3374656 
RODRIGO  DE 

JESUS 
RIOS  MUÑOZ $10.738.777 

100 21955531 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 32317653 ROSA  ELENA 
ARANGO 

GUTIERREZ 
$10.738.777 

101 22039907 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43911277 
BIBIANA 
ANDREA 

GOMEZ VELEZ $10.738.777 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 044     Del     26 ENE 2022                                  de Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 13 

 

 

102 22587925 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43468395 
CRISTINA 
ANDREA 

HURTADO 
VÉLEZ 

$10.738.777 

103 22601926 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 70852842 
GUILLERMO 

ANTONIO 
BERMUDEZ 

RIOS 
$10.738.777 

104 21935770 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42798321 ANGELA MARÍA 
IDARRAGA 

GARCÍA 
$10.738.777 

105 21937095 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43841421 ELIANA 
CASTAÑO 

LÓPEZ 
$10.738.777 

106 21937785 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42982982 YORLADYS SUÁREZ SUAZA $10.738.777 

107 21940094 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 71391568 ALVARO RAMÍREZ $10.738.777 

108 21943467 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 24549126 GLORIA INÉS 
ARTEAGA 
ZAMORA 

$10.738.777 

109 21943487 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43727095 MARÍA ALEIDA 
LARGO 

MORALES 
$10.738.777 

110 20000276 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 15252747 JOSE  MIGUEL 
VELEZ  

MONTOYA 
$10.738.777 

111 21034606 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21841233 ADELA 
PELAEZ DE 

MORA 
$10.738.777 

112 21034610 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43429350 OLGA EMILCE PINEDA MURIEL $10.738.777 

113 21580592 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 32102945 
ARELIS  DE 

JESÚS 
TILANO $10.738.777 

114 21603107 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 15324100 MIGUEL  ÁNGEL 
NARANJO 

ARBOLEDA 
$10.738.777 

115 21672057 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 2711950 
RUBEN  DE 

JESUS 
RAMIREZ DIAS $10.738.777 

116 17007963 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 34607129 FRANCI  ELENA 
ZULUAGA DE 
DELGADILLO 

$10.738.777 

117 18168217 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 6637152 LUIS ARTURO ROJAS BEDOYA $10.738.777 

118 18168221 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 39169910 LUCELLY 
BECERRA 
CEBALLOS 

$10.738.777 

119 18168232 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21729164 
GILMA DE 

JESUS 
TORO 

BALLESTEROS 
$10.738.777 

120 18172006 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42797216 SUSANA LUISA 
ECHAVARRÍA 

AGUIRRE 
$10.738.777 

121 18172025 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42796906 
MARÍA  

VICTORIA 
VÉLEZ VÉLEZ $10.738.777 

122 16232797 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 3517543 
LUÍS  

HERNANDO 
RAMÍREZ 

RESTREPO 
$10.738.777 

123 16237066 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 1040738894 SANTIAGO 
SEGURO 

MARULANDA 
$10.738.777 

124 17006332 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42020240 
MAGOLA DE 

JESÚS 
MARTÍNEZ 
CARMONA 

$10.738.777 

125 17006346 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 29467167 
MARTHA  
ELENA 

ESCOBAR  
RESTREPO 

$10.738.777 

126 17007333 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 3517311 
HUMBERTO  DE 

JESUS 
PELAEZ RUIZ $10.738.777 

127 17007957 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 2774950 ISAIAS 
BOTERO 
BOTERO 

$10.738.777 

128 16217222 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43380517 
CIELO  DEL 

CARMEN 
RIOS  

MONTOYA 
$10.738.777 

129 16218875 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21842624 
MARIA  DE LA 

CRUZ 
RAMIREZ  DE 
RESTREPO 

$10.738.777 

130 16218904 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 70878574 
RAUL  DE 

JESÚS 
GAÑAN 

RESTREPO 
$10.738.777 

131 16218913 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21454243 
BLANCA  

MARGARITA 
MESA  

JARAMILLO 
$10.738.777 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 044     Del     26 ENE 2022                                  de Hoja No. 8 
 
“Por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 13 

 

 

132 16230388 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 43592326 ERIKA JAMILLE 
ZAPATA 

MONCADA 
$10.738.777 

133 16232793 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 39168752 SOR  MARIANA MOLINA  VELEZ $10.738.777 

134 21016436 ATLANTICO BARRANQUILLA 22922936 ELSA ESTHER 
CORREA 

AGUILERA 
$10.644.688 

135 21587673 ATLANTICO BARRANQUILLA 3768365 JOSE 
RODRIGUEZ 
ESCALANTE 

$10.900.001 

136 21683246 ATLANTICO BARRANQUILLA 22389692 BERTA ISABEL 
GUTIERREZ DE 

GARCIA 
$10.901.675 

137 21740881 ATLANTICO BARRANQUILLA 1151450103 ANDRY FABIAN ORTEGA POLO $10.900.214 

138 21740891 ATLANTICO BARRANQUILLA 1007119425 
LEYDY 

JHOANNA 
PADILLA 

CAÑIZARES 
$10.845.290 

139 21741972 ATLANTICO BARRANQUILLA 22403836 EMMA VIRGINIA 
MARTES 
CRESPO 

$10.900.844 

140 21831000 ATLANTICO BARRANQUILLA 22736150 LEIDY DIANA 
GUTIERREZ 

JARABA 
$10.383.924 

141 15474300 BOLIVAR CARTAGENA 45759356 MANUELA 
ZABALETA 
PAJARO 

$9.936.459 

142 16000463 BOLIVAR CARTAGENA 73162824 ALEXANDER 
CABARCAS 
MARQUEZ 

$10.793.171 

143 16002833 BOLIVAR CARTAGENA 1001977453 KAREN YURETH 
PALACIOS 

HINESTROZA 
$10.899.897 

144 16011916 BOLIVAR CARTAGENA 50979438 
MARLENIS DEL 

CARMEN 
PEREZ 

MURILLO 
$10.900.333 

145 16218905 BOLIVAR CARTAGENA 9040140 VICENTE 
ESTREMOR 

BONILLA 
$10.901.426 

146 16239766 BOLIVAR CARTAGENA 34974989 CARMEN ELENA 
MARTINEZ 

CONTRERAS 
$10.900.892 

147 21724781 BOLIVAR CARTAGENA 45508859 NERIS MARIA PEREZ OLIVO $9.937.377 

148 21724784 BOLIVAR CARTAGENA 45455804 MARIBEL PEREZ CHICO $9.936.985 

149 21724785 BOLIVAR CARTAGENA 45755001 LESVIA ISABEL MENDEZ VITAL $9.937.339 

150 21724790 BOLIVAR CARTAGENA 15042155 
MIGUEL 
ANDRES 

PINTO  SERPA $9.937.117 

151 21724791 BOLIVAR CARTAGENA 1143348432 ISABEL ESTER 
GARCIA 

GUTIERREZ 
$9.937.159 

152 21709607 BOLIVAR CARTAGENA 45507025 ROSIRIS 
CONTRERAS 

JULIO 
$10.792.978 

153 21709619 BOLIVAR CARTAGENA 45520165 CARMEN 
MERCADO  
ESTREMOR 

$10.902.125 

154 21709646 BOLIVAR CARTAGENA 22810546 
GLADYS 
PATRICIA 

VILLALOBOS 
GARCIA 

$10.874.007 

155 21714485 BOLIVAR CARTAGENA 45763783 JAQUELINE 
ZUÑIGA 

GUZMAN 
$10.880.051 

156 21724779 BOLIVAR CARTAGENA 73119236 
RAIMUNDO 

ANGEL 
ARRIETA  
ROMERO 

$9.936.679 

157 21724780 BOLIVAR CARTAGENA 12703478 JORGE LUIS DIAZ PINEDA $9.937.128 

158 21634272 BOLIVAR CARTAGENA 1128056353 DAVID 
BELLO 

GUERRERO 
$10.851.420 

159 21639808 BOLIVAR CARTAGENA 1143370652 JORGE LUIS PEREZ RAMOS $10.902.053 

160 21681292 BOLIVAR CARTAGENA 45485706 
YUDYS DEL 

CARMEN 
NORIEGA 
CASARES 

$10.793.147 

161 21682434 BOLIVAR CARTAGENA 73140042 LUIS 
FAJARDO 

CARABALLO 
$10.890.651 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 044     Del     26 ENE 2022                                  de Hoja No. 9 
 
“Por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 13 

 

 

162 21688146 BOLIVAR CARTAGENA 3976429 JULIO CARLOS 
GUTIERREZ 

PEREZ 
$10.894.322 

163 21707578 BOLIVAR CARTAGENA 32764719 MARGARITA 
CERVERA  

MACHACON 
$10.899.903 

164 21607671 BOLIVAR CARTAGENA 1047396945 ZAIRA MILENA OSUNA SALAS $10.890.353 

165 21607678 BOLIVAR CARTAGENA 45687925 VIVIANA JUDITH 
SOLIS 

MARQUEZ 
$10.894.568 

166 21608898 BOLIVAR CARTAGENA 1047397807 DIANA PATRICIA 
PESTANA 
CANCHILA 

$10.793.008 

167 21609919 BOLIVAR CARTAGENA 1047440407 YARLEYDYS 
MERCADO 

GOMEZ 
$10.902.238 

168 21630801 BOLIVAR CARTAGENA 45446162 OTILIA MARIA 
BLANQUICETT 

TORRES 
$10.902.312 

169 21630811 BOLIVAR CARTAGENA 1047508790 
ELIANA 

MARGARITA 
YEPES 

NARVAEZ 
$10.890.725 

170 21013695 BOLIVAR CARTAGENA 64523661 YUDIS 
BERRIO 

GUERRERO 
$10.553.335 

171 21100320 BOLIVAR CARTAGENA 33262525 BERTA CECILIA 
ZAMORA 
ALMEIDA 

$10.900.501 

172 21581533 BOLIVAR CARTAGENA 45367103 ALCIRA 
NARVAEZ 

ESCALANTE 
$10.901.009 

173 21583917 BOLIVAR CARTAGENA 1002392365 WILMER DAVID 
ARAUJO 

HERNANDEZ 
$10.793.151 

174 21593364 BOLIVAR CARTAGENA 33332818 PABLA 
ZUÑIGA 

GUERRERO 
$10.898.761 

175 21607664 BOLIVAR CARTAGENA 3952810 
ADOLFO 

GUSTAVO 
VASQUEZ 
ARRIETA 

$10.812.254 

176 17002725 BOLIVAR CARTAGENA 9151550 BONIFACIO 
TORRES 

MALDONADO 
$10.900.964 

177 17006329 BOLIVAR CARTAGENA 1047387475 GABRIEL 
ATENCIO 
ALTAMAR 

$10.899.394 

178 20011595 BOLIVAR CARTAGENA 45559113 
IRLENA  

MARGARITA 
URRIOLA  
VERGARA 

$10.899.912 

179 20012318 BOLIVAR CARTAGENA 22792545 MARIELA 
ALVAREZ 
GODOY 

$10.893.104 

180 20013444 BOLIVAR CARTAGENA 45516117 ANA CRISTINA AVILA RIOS $10.898.901 

181 21000706 BOLIVAR CARTAGENA 45437435 MARIA 
RENTERIA 
CORDOBA 

$10.902.312 

182 15494366 SANTANDER BUCARAMANGA 63292435 ELIDE VEGA GARCIA $10.828.275 

183 15858027 SANTANDER BUCARAMANGA 63252180 GRACIELA 
ANGULO 

CAMACHO 
$10.889.972 

184 16014448 SANTANDER BUCARAMANGA 37753156 EDILSE ARDILA CRUZ $10.850.219 

185 16213330 SANTANDER BUCARAMANGA 37892939 BERNARDA 
VELASQUEZ 

SILVA 
$10.863.657 

186 16213352 SANTANDER BUCARAMANGA 30210099 LIGIA GALVIS RIVERA $10.875.931 

187 16215469 SANTANDER BUCARAMANGA 91267585 LEONARDO 
GALVIS 

HERRERA 
$10.857.365 

188 21639814 SANTANDER BUCARAMANGA 5726384 MARIO 
CASTAÑEDA 

PARRA 
$10.897.007 

189 21647288 SANTANDER BUCARAMANGA 37720517 MARIA EUGENIA APARICIO MEZA $10.902.287 

190 21940099 SANTANDER BUCARAMANGA 37861367 
SANDRA 
YANETH 

RAMIREZ 
DELGADO 

$10.890.547 

191 22773674 SANTANDER BUCARAMANGA 37815232 ESPERANZA 
CASTIBLANCO 

CABRERA 
$10.883.419 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 044     Del     26 ENE 2022                                  de Hoja No. 10 
 
“Por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 10 de 13 

 

 

192 22773675 SANTANDER BUCARAMANGA 1098721772 JHON  EDWARD 
CASTEBLANCO 

VEGA 
$10.894.951 

193 16224145 SANTANDER BUCARAMANGA 63311125 ROSA INES MEDINA DIAZ $10.897.323 

194 20015670 SANTANDER BUCARAMANGA 1095828090 ALBA ZULAY 
RAMIREZ 
RANGEL 

$10.899.251 

195 20015679 SANTANDER BUCARAMANGA 1098652878 JOHN HENRY 
CASTAÑEDA 
CARRILLO 

$10.891.768 

196 21603140 SANTANDER BUCARAMANGA 63325775 
MARTHA 
PATRICIA 

PINTO SOLANO $10.824.400 

197 21603142 SANTANDER BUCARAMANGA 91343286 
FABIO 

ALEJANDRO 
CORREA MEJIA $10.842.624 

198 21634290 SANTANDER BUCARAMANGA 63545486 AZUCENA 
PRIETO 

MONSALVE 
$10.900.632 

199 16216480 SANTANDER BUCARAMANGA 37559831 ADRIANA 
NORIEGA  

LOPEZ 
$10.877.750 

200 16216499 SANTANDER BUCARAMANGA 37817374 ERNESTINA 
GOMEZ  

MONROY 
$10.901.099 

201 16217211 SANTANDER BUCARAMANGA 28333570 ANGELA LUCY PABON MEJIA $10.877.438 

202 16218895 SANTANDER BUCARAMANGA 91223556 HUMBERTO 
SANABRIA 

CONTRERAS 
$10.831.781 

203 16221997 SANTANDER BUCARAMANGA 328079 RICARDO 
TOLOZA 

HERNANDEZ 
$10.889.822 

204 16222000 SANTANDER BUCARAMANGA 63492877 BEATRIZ GALVIS  RIVERA $10.875.818 

205 21013654 SUCRE SINCELEJO 92515736 ORLANDO 
BUELVAS  
PADILLA 

$10.853.136 

206 21581519 SUCRE SINCELEJO 8764856 
WILLIAM 

HERNANDO 
HERRERA 
ROMERO 

$10.901.602 

207 21581524 SUCRE SINCELEJO 42202485 
GLADIS 

MARGOTH 
BOHORQUEZ 

DE TOVAR 
$10.901.821 

208 21582388 SUCRE SINCELEJO 64701589 ROSA ISABEL LUNA RIVERA $10.564.752 

209 21583193 SUCRE SINCELEJO 64548879 ENNA ELVIRA 
CANTERO 

PINEDA 
$10.902.252 

210 21601917 SUCRE SINCELEJO 1102844543 ROSAURA 
GAVIRIA 
MONTES 

$10.898.978 

211 21740863 SUCRE SINCELEJO 9286459 NEHEMIAS 
VERGARA 
CAMARGO 

$10.866.128 

212 21740869 SUCRE SINCELEJO 6814278 
RAMIRO 
MANUEL 

VERGARA 
CAMARGO 

$10.897.863 

213 21768890 SUCRE SINCELEJO 23175373 AMALFI ESTHER 
LOPEZ 

PATERNINA 
$10.901.897 

214 21779375 SUCRE SINCELEJO 1102822195 DANYS MARIA 
REYES  

CASTRO 
$10.899.399 

215 21672099 SUCRE SINCELEJO 64890160 ADELA TERESA 
MONTES 
RIVERO 

$10.892.629 

216 21672806 SUCRE SINCELEJO 64476838 
LIDURIS DEL 

CARMEN 
RODRIGUEZ 

PEREZ 
$10.901.816 

217 21672844 SUCRE SINCELEJO 64569141 
GLEMITH 
ISABEL 

PEREZ 
SALGADO 

$10.874.390 

218 21673632 SUCRE SINCELEJO 33171837 
MADYS  DEL 
SOCORRO 

MERCADO 
LLERENA 

$10.877.773 

219 21673635 SUCRE SINCELEJO 64552772 
BEATRIZ  
ELENA 

SALGADO 
PEREZ 

$10.902.167 

220 21682424 SUCRE SINCELEJO 92541571 
MANUEL  
ANTONIO 

VELASQUEZ 
RAMOS 

$10.878.013 

221 21639835 SUCRE SINCELEJO 64555845 AMIRA ROSA 
PALOMINO  

NUÑEZ 
$10.765.045 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 044     Del     26 ENE 2022                                  de Hoja No. 11 
 
“Por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 11 de 13 

 

 

222 21639836 SUCRE SINCELEJO 64577448 
SOLMIRA DE LA 

CANDELARIA 
MERCADO  

ZUÑIGA 
$10.901.788 

223 21642551 SUCRE SINCELEJO 1102840364 DINA MARIA 
PASTRANA  

SIERRA 
$10.901.799 

224 21642574 SUCRE SINCELEJO 22896383 
MARTHA 
ISABEL 

TOUS 
MERCADO 

$10.899.958 

225 21642582 SUCRE SINCELEJO 18880056 JHON  JAIRO 
BENITEZ  

FERNANDEZ 
$10.854.054 

226 21648096 SUCRE SINCELEJO 64587165 CARMEN ANA 
HERNANDEZ 

GARCIA 
$10.901.833 

227 20000283 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 1116236222 LUZ ADRIANA 

MEJIA 
MARTINEZ 

$10.902.312 

228 20012343 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 94367273 

DIEGO 
FERNANDO 

LOPEZ 
BUITRAGO 

$10.902.312 

229 20012346 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31203009 EDIT OSPINA $10.902.312 

230 20016402 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 6474801 JOSE JOEL 

CAICEDO 
CAMILO 

$10.902.312 

231 21037827 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31188813 ROSA LILIA ALBARRACIN $10.902.312 

232 21037832 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 1116253865 

TATIANA 
VANESSA 

CASTRO 
BEDOYA 

$10.902.312 

233 21672817 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66710769 MARTHA LUCIA 

ARISTIZABAL 
JIMENEZ 

$10.902.312 

234 21672845 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66962122 

SANDRA 
PATRICIA 

SOTO OSPINA $10.902.312 

235 21673622 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66720292 MARIA EUGENIA 

RIOS 
BUSTAMANTE 

$10.902.312 

236 21675316 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 27307764 FELIZ MARIA 

ACOSTA 
MAVISOY 

$10.902.312 

237 21684387 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29871318 ALVENIS 

CEDEÑO 
GARCIA 

$10.902.312 

238 21603119 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29308921 ANA MARIELA 

ALVAREZ 
ALVAREZ 

$10.902.312 

239 21628255 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66710543 YOLANDA 

LONDOÑO 
GONZALEZ 

$10.902.312 

240 21629020 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66712333 MARLENEE 

JIMENEZ 
TIGREROS 

$10.902.312 

241 21658990 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31197295 MARIA  ESNEDA 

POTES 
SANCHEZ 

$10.902.312 

242 21660851 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16355033 ALFREDO 

TEJADA 
VIVEROS 

$10.902.312 

243 21671120 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29758833 MARIA BERTHA 

ARIAS DE 
CARDONA 

$10.902.312 

244 21582369 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31627343 LUZ FANNY ROBAYO GIL $10.902.312 

245 21582376 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66702094 LUZ  EUGENIA PARRA CLAVIJO $10.902.312 

246 21586561 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16344507 

NELSON DE 
JESUS 

ZAPATA 
VELASQUEZ 

$10.902.312 

247 21588510 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 41556686 MARIA BIOLEDY 

ARENAS DE 
VALENZUELA 

$10.902.312 

248 21601171 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 4430710 

GERARDO DE 
JESUS 

MARIN 
CARDONA 

$10.902.312 

249 21601175 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 65816143 

CLAUDIA 
BIVIANA 

CANO 
TANGARIFE 

$10.902.312 

250 21055326 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29873645 

SANDRA 
MILENA 

RUIZ CANO $10.902.312 

251 21055339 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 94392233 

JOSE 
ALEXANDER 

LOZANO 
VALENCIA 

$10.902.312 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 044     Del     26 ENE 2022                                  de Hoja No. 12 
 
“Por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 12 de 13 

 

 

252 21055347 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66720340 GLADYS LUCIA JIMENEZ DIAZ $10.902.312 

253 21097065 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 43820159 MARINA 

VILLEGAS 
ROJAS 

$10.902.312 

254 21097068 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29306695 

GLORIA 
AMPARO 

CARDONA 
ORTIZ 

$10.902.312 

255 21099586 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66714920 

MARIA DEL 
CONSUELO 

VELEZ 
CASTAÑO 

$10.902.312 

256 21051061 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 41945275 LILIANA MARIA 

GARCIA 
MONTOYA 

$10.902.312 

257 21054482 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 1116275759 YESSICA 

BLANCO 
ROLDAN 

$10.902.312 

258 21054490 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 94255462 FERNANDO 

BERMUDEZ 
ZULUAGA 

$10.902.312 

259 21054500 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 1006326947 

CRISTHIAN 
FERNANDO 

CARABALI 
SINISTERRA 

$10.902.312 

260 21055302 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66727080 OFIR 

NARANJO 
TONUSCO 

$10.902.312 

261 21055316 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31846469 ESTHER JULIA NIETO HENAO $10.902.312 

262 21048818 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29801595 MIRIAM 

MAYA  DE 
VILLEGAS 

$10.902.312 

263 21048839 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 14884450 

WINNER 
ALEXANDER 

MORA VELEZ $10.902.312 

264 21049641 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31191442 MIDALBA 

SALDAÑA DE LA 
CUESTA 

$10.902.312 

265 21049644 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31190953 

MARIA  
RUBIELA 

CHOACHI 
VELASQUEZ 

$10.902.312 

266 21051059 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29765241 MARIA EDITH 

OSORIO 
ORTEGA 

$10.902.312 

267 21051060 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16732866 JESUS MARIA GARCIA GIL $10.902.312 

268 21045914 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31204853 AMPARO ROJAS SOLIS $10.902.312 

269 21045922 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16347754 LUIS ANCIZAR SOTO CORREA $10.902.312 

270 21045950 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66715676 MARIA LUISA LOPEZ  ARANA $10.902.312 

271 21047186 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66713607 MARISOL CUESTA $10.902.312 

272 21047194 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66708969 

MARIA 
GENOVEVA 

AGUDELO 
OSORIO 

$10.902.312 

273 21047195 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 31794433 

MARTHA  
LORENA 

RAMIREZ 
PALACIO 

$10.902.312 

274 21038784 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 1116433118 

YOHANA 
ANDREA 

MARTINEZ 
RADA 

$10.902.312 

275 21044402 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 16369326 JUAN CARLOS 

GONZALEZ 
BERNAL 

$10.902.312 

276 21044413 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 52049687 ANA REBECA 

LOZANO 
OLIVEROS 

$10.902.312 

277 21044432 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29306648 CARMELITA TORRES EUSE $10.902.312 

278 21045907 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 48571224 ALBANIA 

MONTENEGRO 
VILLAQUIRAN 

$10.902.312 

279 21045911 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66717106 LILIA 

HUERFANO 
ARENAS 

$10.902.312 

280 21037837 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66716240 LUZ MARYOURY MELO ZAPATA $10.902.312 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 044     Del     26 ENE 2022                                  de Hoja No. 13 
 
“Por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 13 de 13 

 

 

281 21037843 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 66680854 

CLAUDIA 
PATRICIA 

CASTAÑEDA 
PALACIO 

$10.902.312 

282 21037844 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 38791008 FAINERY ORTIZ NIETO $10.902.312 

283 21038764 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 24546219 LILIA  DE JESUS MEJIA ALVAREZ $10.902.312 

284 21038772 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29273338 FABIOLA ROJAS SOTO $10.902.312 

285 21038779 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 38791849 YAMILE 

GOMEZ 
PALACIOS 

$10.902.312 

                                                                                 VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADO                                                             $3.084.014.791 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) 
meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y 
hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los  
26 ENE 2022  

 
  
 

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

http://www.minvivienda.gov.co/

